

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Três dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 29/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Três dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 11386					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	9,88000	2.964,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	9,50000	4.750,00
3	500,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,62000	3.810,00
4	100,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	5,08000	508,00
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	3,86000	772,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,23000	423,00
8	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	23,98000	16.786,00
9	800,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,40000	3.520,00
10	1.500,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,90000	2.850,00
12	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,20000	110,00
14	500,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,66000	330,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	3,10000	465,00
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,10000	465,00
17	100,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	42,00000	4.200,00
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	69,90000	139.800,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	4,25000	850,00
21	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	4,35000	1.305,00
23	300,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	7,65000	2.295,00
24	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	2,89000	1.445,00
25	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	2,95000	1.475,00
26	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).	2,40000	240,00
27	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,75000	937,50
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,90000	690,00
29	120,00	UN	VASSOURA PALHA.	29,90000	3.588,00
30	100,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	39,90000	3.990,00
31	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm.	54,90000	3.294,00
32	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	11,20000	1.120,00
35	150,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	4,70000	705,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	60,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	11,50000	690,00
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	20,00000	2.000,00
38	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	2,75000	550,00
39	200,00	UN	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95%algodão).	15,00000	3.000,00
42	100,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL - 50L.	140,00000	14.000,00
43	100,00	EMB	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	42,00000	4.200,00
44	150,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	20,00000	3.000,00
Total dos Produtos Cotados					231.127,50

Empresa: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR - 12404

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	7,80000	2.340,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,50000	3.750,00
3	500,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,55000	3.275,00
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	3,15000	630,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	3,50000	350,00
9	800,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	6,00000	4.800,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,80000	420,00
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,80000	420,00
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	3,50000	7.000,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	3,60000	720,00
21	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	5,00000	1.500,00
24	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	1,80000	900,00
25	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,85000	925,00
26	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).	1,20000	120,00
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	4,10000	410,00
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,00000	1.500,00
43	100,00	EMB	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	45,00000	4.500,00
Total dos Produtos Cotados					33.560,00

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	6,90000	1.380,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	5,49000	549,00
11	100,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN	13,60000	1.360,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	4,40000	660,00
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	4,40000	660,00
17	100,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	78,00000	7.800,00
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	8,80000	880,00
29	120,00	UN	VASSOURA PALHA.	29,00000	3.480,00
30	100,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	76,00000	7.600,00
31	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm.	58,00000	3.480,00
32	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	31,00000	3.100,00
36	60,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	21,00000	1.260,00
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	21,10000	2.110,00
39	200,00	UN	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95%algodão).	23,00000	4.600,00
42	100,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL - 50L.	88,00000	8.800,00
44	150,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	18,00000	2.700,00
45	150,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML TRANSPARENTE COM VÁLVULA SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO.	8,80000	1.320,00
46	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	130,00000	6.500,00
47	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2,80000	5.600,00
48	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	8,10000	4.050,00
49	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	1,10000	550,00
50	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	0,95000	950,00
51	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	10,90000	2.180,00
52	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	14,50000	2.900,00
53	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	5,90000	1.770,00
54	500,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	4,90000	2.450,00
55	600,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	6,65000	3.990,00
56	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	280,00000	2.240,00
57	1.500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,51000	2.265,00
58	100,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	43,00000	4.300,00
59	500,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	4,70000	2.350,00
60	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,93000	279,00
61	100,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	16,00000	1.600,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
65	250,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	9,00000	2.250,00
66	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	6,90000	207,00
Total dos Produtos Cotados					98.170,00

Empresa: KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI - 15108

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	6,84000	2.052,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	9,10000	4.550,00
3	500,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	9,81000	4.905,00
4	100,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,08000	408,00
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	5,75000	1.150,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	6,40000	640,00
8	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	16,60000	11.620,00
9	800,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	3,48000	2.784,00
10	1.500,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,65000	2.475,00
12	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	3,84000	192,00
13	100,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,16000	116,00
14	500,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,67000	335,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	3,30000	495,00
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,30000	495,00
17	100,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	100,00000	10.000,00
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,26000	8.520,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	4,50000	900,00
21	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,10000	930,00
22	50,00	UN	SABONETE 150 GR.	2,60000	130,00
23	300,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	4,45000	1.335,00
24	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	3,00000	1.500,00
25	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	3,00000	1.500,00
26	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).	3,00000	300,00
27	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,00000	750,00
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	8,64000	864,00
29	120,00	UN	VASSOURA PALHA.	34,72000	4.166,40
35	150,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	5,20000	780,00
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	25,00000	2.500,00
38	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	3,10000	620,00
43	100,00	EMB	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	45,00000	4.500,00
44	150,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	21,85000	3.277,50
45	150,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	6,00000	900,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			TRANSPARENTE COM VÁLVULA SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO.		
			Total dos Produtos Cotados		75.689,90

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	10,99000	3.297,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,99000	3.995,00
3	500,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,49000	3.745,00
4	100,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	5,99000	599,00
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	6,99000	1.398,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,99000	499,00
7	500,00	UN	CERA EM PASTA 180G. AMARELA.	4,49000	2.245,00
8	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	24,99000	17.493,00
9	800,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,99000	3.992,00
10	1.500,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,29000	1.935,00
11	100,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN	8,99000	899,00
12	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,49000	124,50
13	100,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,99000	99,00
14	500,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,89000	445,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	4,49000	673,50
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	4,49000	673,50
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2,89000	5.780,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	3,49000	698,00
21	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	4,49000	1.347,00
22	50,00	UN	SABONETE 150 GR.	1,99000	99,50
23	300,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	9,99000	2.997,00
24	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	2,69000	1.345,00
25	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	2,69000	1.345,00
26	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).	2,69000	269,00
27	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,99000	997,50
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,99000	699,00
29	120,00	UN	VASSOURA PALHA.	22,99000	2.758,80
30	100,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	59,99000	5.999,00
31	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm.	23,99000	1.439,40
32	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	10,49000	1.049,00
33	35,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	799,99000	27.999,65
34	45,00	UN	GAS DE COZINHA 13 KG.	109,99000	4.949,55
35	150,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	3,49000	523,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	60,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	17,99000	1.079,40
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	21,99000	2.199,00
38	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	3,49000	698,00
39	200,00	UN	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95%algodão).	14,99000	2.998,00
40	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	6,39000	639,00
42	100,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL - 50L.	118,99000	11.899,00
43	100,00	EMB	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	49,99000	4.999,00
44	150,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	39,99000	5.998,50
45	150,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML TRANSPARENTE COM VÁLVULA SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO.	18,99000	2.848,50
46	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	134,99000	6.749,50
47	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marrom, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,93000	3.860,00
48	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	6,09000	3.045,00
49	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	1,09000	545,00
50	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	0,89000	890,00
51	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	6,99000	1.398,00
52	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	13,99000	2.798,00
53	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	5,99000	1.797,00
54	500,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	4,99000	2.495,00
55	600,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	6,89000	4.134,00
56	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	169,99000	1.359,92
57	1.500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,49000	2.235,00
58	100,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	59,99000	5.999,00
59	500,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	4,99000	2.495,00
60	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,89000	267,00
61	100,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	19,99000	1.999,00
62	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	2,89000	289,00
63	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,49000	249,00
64	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,69000	269,00
65	250,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	8,99000	2.247,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
66	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	7,49000	224,70
Total dos Produtos Cotados					181.112,42

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 14475

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,60000	920,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	5,40000	540,00
11	100,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN	10,90000	1.090,00
12	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	3,30000	165,00
13	100,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,80000	180,00
14	500,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	1,10000	550,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	3,78000	567,00
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,78000	567,00
17	100,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	3,78000	378,00
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	4,97000	9.940,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	4,70000	940,00
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	7,40000	740,00
32	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	11,30000	1.130,00
36	60,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	19,30000	1.158,00
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	24,70000	2.470,00
42	100,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL - 50L.	98,00000	9.800,00
45	150,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML TRANSPARENTE COM VÁLVULA SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO.	15,00000	2.250,00
46	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	108,00000	5.400,00
47	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2,10000	4.200,00
48	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	3,70000	1.850,00
49	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	0,88000	440,00
50	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	0,77000	770,00
51	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	8,40000	1.680,00
52	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	13,90000	2.780,00
53	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	4,80000	1.440,00
54	500,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	3,36000	1.680,00
55	600,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	3,88000	2.328,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
57	1.500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,10000	1.650,00
58	100,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	37,00000	3.700,00
59	500,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3,30000	1.650,00
60	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,92000	276,00
61	100,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	8,60000	860,00
62	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	2,30000	230,00
63	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,30000	230,00
64	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,70000	270,00
66	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	5,40000	162,00
Total dos Produtos Cotados					64.981,00

Empresa: NOVO HORIZONTE COM. PROD. ACES. LIMPEZA LTDA - 15131

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	7,50000	2.250,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	8,75000	4.375,00
3	500,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,50000	3.250,00
4	100,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	5,80000	580,00
9	800,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,25000	3.400,00
10	1.500,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,50000	2.250,00
11	100,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN	11,75000	1.175,00
12	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,00000	100,00
13	100,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,85000	85,00
14	500,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,60000	300,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,75000	412,50
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,75000	412,50
17	100,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	55,00000	5.500,00
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	3,85000	7.700,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	4,25000	850,00
21	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,75000	1.125,00
23	300,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	8,75000	2.625,00
26	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).	3,00000	300,00
27	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	2,90000	725,00
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,75000	675,00
32	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	8,00000	800,00
35	150,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	4,25000	637,50
36	60,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	17,00000	1.020,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	16,95000	1.695,00
38	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	3,25000	650,00
41	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	12,50000	250,00
43	100,00	EMB	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	42,00000	4.200,00
44	150,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	13,50000	2.025,00
Total dos Produtos Cotados					49.367,50

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 11386					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	100,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	39,90000	3.990,00
36	60,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	11,50000	690,00
38	200,00	PAC	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	2,75000	550,00
43	100,00	EMB	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	42,00000	4.200,00
Total dos Produtos					9.430,00

Empresa: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR - 12404					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	7,50000	3.750,00
5	200,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	3,15000	630,00
6	100,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	3,50000	350,00
24	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	1,80000	900,00
25	500,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,85000	925,00
26	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).	1,20000	120,00
28	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	4,10000	410,00
37	100,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,00000	1.500,00
Total dos Produtos					8.585,00

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	100,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL - 50L.	88,00000	8.800,00
Total dos Produtos					8.800,00

Empresa: KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI - 15108					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	6,84000	2.052,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,08000	408,00
8	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	16,60000	11.620,00
9	800,00	UN	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	3,48000	2.784,00
21	300,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,10000	930,00
23	300,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1L.	4,45000	1.335,00
45	150,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML TRANSPARENTE COM VÁLVULA SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO.	6,00000	900,00
Total dos Produtos					20.029,00

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	500,00	UN	CERA EM PASTA 180G. AMARELA.	4,49000	2.245,00
10	1.500,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,29000	1.935,00
11	100,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN	8,99000	899,00
19	2.000,00	PAC	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2,89000	5.780,00
20	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	3,49000	698,00
22	50,00	UN	SABONETE 150 GR.	1,99000	99,50
29	120,00	UN	VASSOURA PALHA.	22,99000	2.758,80
31	60,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm.	23,99000	1.439,40
33	35,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	799,99000	27.999,65
34	45,00	UN	GAS DE COZINHA 13 KG.	109,99000	4.949,55
35	150,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	3,49000	523,50
39	200,00	UN	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95%algodão).	14,99000	2.998,00
40	100,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	6,39000	639,00
47	2.000,00	UN	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marrom, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,93000	3.860,00
51	200,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	6,99000	1.398,00
56	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	169,99000	1.359,92
60	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,89000	267,00
64	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,69000	269,00
65	250,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	8,99000	2.247,50
Total dos Produtos					62.365,82

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 14475					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	100,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	3,78000	378,00
46	50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	108,00000	5.400,00
48	500,00	UN	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	3,70000	1.850,00
49	500,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde,	0,88000	440,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			azul, amarelo, branco).		
50	1.000,00	UN	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	0,77000	770,00
52	200,00	RL	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	13,90000	2.780,00
53	300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	4,80000	1.440,00
54	500,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	3,36000	1.680,00
55	600,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	3,88000	2.328,00
57	1.500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,10000	1.650,00
58	100,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	37,00000	3.700,00
59	500,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3,30000	1.650,00
61	100,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	8,60000	860,00
62	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	2,30000	230,00
63	100,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,30000	230,00
66	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	5,40000	162,00
Total dos Produtos					25.548,00

Empresa: NOVO HORIZONTE COM. PROD. ACES. LIMPEZA LTDA - 15131

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	500,00	L	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	6,50000	3.250,00
12	50,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,00000	100,00
13	100,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,85000	85,00
14	500,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,60000	300,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	2,75000	412,50
16	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,75000	412,50
27	250,00	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	2,90000	725,00
32	100,00	UN	RODO COM ESPUMA- SIMPLES – 30 Cm.	8,00000	800,00
41	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	12,50000	250,00
44	150,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	13,50000	2.025,00
Total dos Produtos					8.360,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA

MARIZANE FÁTIMA DA

BERNADETE PIKOA GADENZ

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ZAMPRONIO
Agente Administrativo

SILVA
Fiscal Tributário

Agente Administrativo